
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

18 FED, 2C2D 

Prota 9249 	-m. /t/ 	a. /2 
Ren,Dècreti n°, Od A 

Catania, 18 Els, 
IL TTORE 

(Prof. F an • o Priolo) 
Ti DELEC 
	

r 

Prof. Salc 	dio  

isi uNivERsrr.k 

	

Kr, 	degli S 

	

'Pr .  • 	di c.vrANi 
/434 

UNIONE EUROPEA 
/ 	EttrON,  
sarto EIMPOO c Sr,iDre 4.130.1•152 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante "norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 18, co.5, lett. ft 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 
2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo" ed in particolare 
l'art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l'art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato 
con D.R. n. 2699 del 08.08.2016; 

VISTI 	i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, 
delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 3652 del 26.11.2019 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica Elettronica e Informatica (DIEEI) la selezione, per titoli e colloquio della durata di mesi 6 
e dell'importo lordo di E 7.800,00, dal titolo "Studio di servizi ed applicazioni basati su 
competizione collettiva e su reti sociali, finalizzati al miglioramento della qualità della vita", 
Responsabile Scientifico Prof. Aurelio La Corte; 

VISTA la nota prot. 1523 del 08.01.2020 con la quale il Direttore del DIEEI ha nominato i componenti la 
Commissione giudicatrice della selezione in premessa; 

VISTA la nota prot. 1529 del 08.01.2020 con la quale il Direttore del DIEEI ha trasmesso il verbale n.2 del 
Consiglio del DIEEI del 18.12.2019, dove al punto 13.1.3 è stata approvata la commissione suddetta; 

VISTA la nota prot. 6293 del 15.01.2020 con la quale sono stati trasmessi gli atti della commissione; 
VISTA la nota prot. 53950 del 10.02.2020 con la quale sono stati restituiti gli atti della commissione 

giudicatrice a causa di una incongruenza riscontrata nel punteggio complessivo indicato nella 
graduatoria finale; 

VISTA la nota prot. 57586 dell'11.02.2020 con la quale il Responsabile Scientifico Prof. Aurelio La Corte, 
nonché Presidente della Commissione Giudicatrice, ha trasmesso il verbale n.3 completo del 
punteggio finale e della graduatoria di merito, dai quali risulta che, all'esito della valutazione 
regolarmente pubblicata all'Albo del Dipartimento, i candidati hanno conseguito la seguente 
votazione complessiva: 

• dott. ssa Grazia Veronica Aiosa 	totale punti: 68/100 
VISTA la nota prot. 27517 del 23.01.2020 con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica 

Elettronica e Informatica (DIEEI) ha trasmesso le note relative alla rinuncia dell'unica candidata 
alla selezione suddetta e la volontà del Responsabile Scientifico di archiviare la procedura, con la 
conseguente restituzione delle somme impegnate (giusta impegno provvisorio n. 21662 del 
30.04.2019 della struttura proponente); 

DECRETA 

I. Per le motivazioni sopra espresse, la selezione per il conferimento della borsa di ricerca dal titolo 
"Studio di servizi ed applicazioni basati su competizione collettiva e su reti sociali, finalizzati al 
miglioramento della qualità della vita" presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica Elettronica e 
Informatica (DIEEI), Responsabile Scientifico Prof. Aurelio La Corte, di cui al bando emanato con 
D.R. n. 3652 del 26.11.2019, non è attribuita per rinuncia dell'unica candidata. 

Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto e 
agli adempimenti consequenziali. 


	Page 1

